Феноменологија: Едмунд Хусерл
1. Зошто во кризата на науките се бара помош од философијата?
2. Кои се обидите на Хусерл во однос на философијата?

3. Што може да направи философијата за да им помогне на науките? 
4. Каков метод и правец во философијата изгради Хусерл?
5. Која е крајната цел на феноменологијата?
6. Каков е феноменолошкиот пристап на свеста на човекот?
7. Што Хусерл подразбира пос „природен став“?
8. Што мора да стори философијата  во однос на природниот став?
9. Каде се наоѓа сигурното знаење?
10. Колку вида  на свест разликува Хусерл и кои се тие?
11. Со кој вид на свест се бави феноменологијата?
12. Штоја определува суштината на самиот предмет?

13. Што претставува ејдетска свест?
